












i de existerande lokalerna, exempelvis i den gamla 
matsalen, ut mot Haga Kyrkogata. Ett lastområde 
kan etableras bredvid ställverksrummet, där en 
passage till vaktmästarens kontor kan etableras 
bakom toaletterna. Vi ser även flera möjligheter 
för att placera dessa funktioner på andra platser 
i det nya eller gamla husen, vilket kan diskuteras 
vidare i kommande projektfaser.

Materialitet och tektonik

Byggnadens sektion i höjdled sträcker sig alltså 
från stationen i djupet till kontorsytorna på plan 
8, med öppningar i bjälklagen för vertikal kontakt 
mellan våningsplanen. Även i sektion ges där-
igenom huset en referens till naturens och det 
underliggande bergets organiska former. Detta 
gör också att byggnaden utmärker sig i kvarteret 
och den omkringliggande bebyggelsen form-
mässigt, och gestaltar Handelshögskolan som en 
modern kunskapsinstitution- dock med en djup 
omsorg för byggnadens skulpturala volym som 
gör att den vitaliserar sin kontext istället för att 

       

tävlingsförslaget robust för bearbetningar, där 
huset och dess olika funktioner kan ges utrymme 
att krympa eller växa i kommande projektfaser, allt 
efter vad som efterfrågas och bedöms rimligt.

Formmässigt bidrar huset med något nytt i sin 
kontext, men materialmässigt ges däremot bygg-
naden en direkt referens och koppling till de närlig-
gande byggnaderna. Det tar sin plats i kvarterets 
materialitet genom en vidaretolkning av Nyréns 
fasadmotiv, med ljus marmor och stora fönsterpar-
tier med träkarmar som binds samman i en lugn 
rytmisk takt över fasadytorna. Husets form ses 
som ett massiv, där fönsterpartiernas urholkningar 
växlar över våningsplanen och skapar ett skiftande, 
mångsidigt ljusspel. Fönster och bländpartier i 
sten ligger tillbakadragna för att uppnå en relief 
och djupverkan, som samtidigt ger fasaderna ett 
finkänsligt skuggspel. Framför bländpartierna finns 
möjlighet att etablera skjutbara partier för utvän-
dig solavskärmning på särskilt utsatta platser, om 
behov finns.

Husets dynamiska form ger både stenen, glaset 
        

kan se ljuset träffa huset i flera olika vinklar sam-
tidigt. Ljuset genererar därför helt skilda skuggor 
och reflektioner på de olika delarna av fasaden, 
vilket gör husets exteriör sober och smakfull men 
samtidigt rikt varierande – både i stunden och 
över dygnets timmar. Stenfasaden ger samtidigt 
byggnaden ett uttryck av tyngd, permanens och 
dignitet som gör att den dynamiska formen inte tar 
överhanden- fasad, materialitet och form komplet-
terar varandra och går upp i en precist formulerad 
arkitektonisk helhet.

Invändigt präglas materialvalen av en ljus skan-
dinavisk palett. Golv på bottenplan och markbe-
läggning på innergården utförs i ölandssten, vilket 
understryker ytornas sammankoppling. Bärande 
byggnadsdelar som pelare och balkar står blottade 
i betong, medan övrigt undertak generellt utförs i 
akustikputs. För väggarnas ytskikt lyfts natur, värme 
och det skandinaviska fram genom panelbekläd-
nader i lönn. Det eftersträvas att material som är 
vackra och funktionella i sin ursprungliga, råa form 
väljs och prioriteras. Naturliga ytskikt och material 
ger en fördjupad kvalité i såväl den sinneliga, taktila 

     

I noggrant övervägda kombinationer dyrkas 
kontraster och motsättningar - det ljusa mot det 
mörka, - tyngd mot lätthet - rå och grov mot blank 
och fin - hård mot mjuk - varma mot kalla färgto-
ner - det fasta mot det flyktiga – natur mot kultur 
- allt det som bringar sinnena i spel och väcker 
vår nyfikenhet. Materialen är även valda utifrån 
deras karaktärsmässiga kvalitéer och positiva pati-
neringsegenskaper; de bevaras eller får förnyad 
karaktär och skönhet genom slitage och ålder. 

Materialvalen har stor betydelse för upplevelsen 
av byggnaden och inneklimatet, samt stor bety-
delse ur hållbarhetssynpunkt. I valen av material 
används därför ett nyanserat perspektiv, där miljö- 
och hållbarhetsaspekter får olika vikt beroende på 
materialens funktion och placering i byggnaden, 
samt materialens betydelse för det arkitektoniska 
uttrycket. Utgångspunkten är därför att det först 
är genom en syntes av de givna funktionsbehoven 
och sammanräkningen med andra byggnadsdelar 
som materialkvalitén på allvar kan bedömas och 
komma till sin rätt. 

Innergården

Även kvarterets innergård ges en ny utformning. 
Den lilla, charmerande innergården i Nyréns gamla 
byggnad erbjöd ett litet intimt gårdsrum och 
visuell kontakt mellan tegelhusets brukare- dessa 
två kvalitéer tas vidare till husets nya innergård, 
även om storleken på gården blir en annan. I 
förslaget ges hela kvarteret ett gemensamt, väl-
definierat gårdsrum som ger en visuell överblick 
genom kvarteret. Det invändiga torget öppnar sig 
ut mot innergårdens generösa, sydvända yta som 
erbjuder såväl soliga platser för förtroliga samtal 
som större utrymmen för exempelvis undervisning 
utomhus. Terrasseringar, trappor och ramper bryter 
upp den stora ytan i enheter av många olika stor-
lekar som kan möbleras allt efter behov. Träd och 
planteringsbäddar definierar och ramar in inner-
gårdens olika ”rum”, och ger samtidigt gården en 
grönska som kopplar den till Vasagatan och Haga 
Kyrkoplan genom den nya byggnadens arkitektur 
och transparens. 

Den diagonala grusgång som redan finns på 
         

skapar nya rörelseriktningar på gården kopplat till 
den nya byggnaden. De olika nivåerna på gården 
tas upp i terrasseringen och möjliggör på så vis 
en naturlig integrering av den existerande porten 
ut mot gatan. Den nya utformningen av gården 
kan med fördel också införlivas med de tre kon-
torslängorna, som kan ges en ny grönska och nya 
trappor upp till taknivån.

Akustik 

Den eftersträvade efterklangstiden varierar i bygg-
nadens olika delar. Beroende på funktion ska den 
rätta akustiska upplevelsen skapas, där rummen 
har en klang som ger den riktiga upplevelsen 
av rummens storlek, samtidigt som det skapas 
exempelvis ro till fördjupning och privata samtal 
eller goda förutsättningar för en talare. Invändiga 
materialval är avgörande för rummens akustik och 
ska beaktas noga i det vidare projektet, och även i 
de tekniska konstruktionerna för att säkerställa att 
problem inte uppstår rörande allt från överhörning 
och stegljud till störande ventilationslösningar. 
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